
 

RR č. 47/2025 
 

Rozhodnutia Rady Audiovizuálneho fondu  
podľa § 4 ods. 2 písm. h) v spojení s § 13  ods. 2 písm. a) a § 18 ods. 10 zákona č. 516/2008 Z. z. 

o Audiovizuálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“)  
o  žiadostiach predložených na základe výzvy AVF č. 7/2025 

Podprogram 1.5 Produkcia koprodukčných hraných alebo dokumentárnych kinematografických 
diel  s menšinovým tvorivým a producentským podielom slovenského koproducenta   

Na základe hodnotenia a odporúčania odbornej komisie OK 1.5 7/2025 uvedeného v protokole číslo MK 
7/2025 zo dňa 2.12.2025 a návrhu riaditeľa podľa  § 13 ods. 2 písm. a) v spojení s  § 18 ods. 10 zákona a  v 
zmysle Zásad poskytovania finančných prostriedkov z Audiovizuálneho fondu na podporu audiovizuálnej kultúry 
a v nadväznosti na uznesenie č. 118/2025 z 11.12.2025 Rada Audiovizuálneho fondu vydáva rozhodnutie o 
poskytnutí finančných prostriedkov podľa § 18 ods. 3 písm. a) zákona formou dotácie  k jednotlivým 
žiadostiam takto:  

 

p.č. 
číslo žiadosti / 

kód žiadosti 
názov projektu  žiadateľ 

požadovaná 
suma 

odporúčaná 
suma 

schválená 
suma 

1. 
983/2025-7/1.5 
3486442139 

DIVOKÝ HON (minorita) 

Raketa s.r.o. 
Grösslingová 63, 811 09 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 50971883 

150 000 90 000 90 000 

2. 
954/2025-7/1.5 
3157371569 

Údolie noci 

Guča s. r. o. 
Šancova 15, 811 05 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 47586001 

25 000 20 000 20 000 

3. 
980/2025-7/1.5 
1161235533 

Sestry 

kerekesfilm s.r.o. 
Mikoviniho 31, 040 11 Košice 
- Západ 
IČO 54002095 

39 982 25 000 25 000 

 
 
Dátum   11.12.2025 
 
 
 
 

 Mgr. art. Štefan Dlugolinský 
 predseda Rady Audiovizuálneho fondu 

 


